

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自） 令和5年4月1日 （至） 令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	346,481,600	353,470,398	-6,988,798
	経常経費寄附金収益	0	80,000	-80,000
	その他の収益	117,726	120,794	-3,068
	サービス活動収益計（１）	346,599,326	353,671,192	-7,071,866
	費用			
	人件費	248,352,966	242,311,822	6,041,144
	事業費	55,750,920	57,519,611	-1,768,691
	事務費	52,361,312	49,523,197	2,838,115
	利用者負担軽減額	452,123	647,615	-195,492
	減価償却費	24,516,573	27,987,142	-3,470,569
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,420,629	-6,383,549	-37,080
	貸倒損失額	0	0	0
	貸倒引当金繰入	0	0	0
	徴収不能額	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	0	0
	その他の費用	117,726	119,227	-1,501
	サービス活動費用計（２）	375,130,991	371,725,065	3,405,926
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	-28,531,665	-18,053,873	-10,477,792
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	9,049	23,097	-14,048
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	1,492,052	903,971	588,081
	サービス活動外収益計（４）	1,501,101	927,068	574,033
	費用			
	支払利息	0	0	0
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	基本財産評価損	0	0	0
	積立資産評価損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	213,800	76,200	137,600
	サービス活動外費用計（５）	213,800	76,200	137,600
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	1,287,301	850,868	436,433
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		-27,244,364	-17,203,005	-10,041,359
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	445,000	0	445,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	338,000	-338,000
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（８）	445,000	338,000	107,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	6	7	-1
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	445,000	0	445,000
	災害損失	0	0	0
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自） 令和5年4月1日   （至） 令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計（９）	445,006	7	444,999
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	-6	337,993	-337,999
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		-27,244,370	-16,865,012	-10,379,358
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）	533,770,432	550,635,444	-16,865,012
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	506,526,062	533,770,432	-27,244,370
	基本金取崩額（１４）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１５）	0	0	0
	その他の積立金積立額（１６）	0	0	0
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）		506,526,062	533,770,432	-27,244,370

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
特別養護老人ホーム寿幸園拠点区分 事業活動計算書  
（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	346,481,600	353,470,398	-6,988,798
	施設介護料収益	192,351,120	198,000,450	-5,649,330
	介護報酬収益	172,052,690	177,748,973	-5,696,283
	利用者負担金収益（公費）	622,175	98,716	523,459
	利用者負担金収益（一般）	19,676,255	20,152,761	-476,506
	居宅介護料収益	68,688,067	65,128,900	3,559,167
	介護報酬収益	61,087,382	57,841,135	3,246,247
	介護予防報酬収益	165,348	319,761	-154,413
	介護負担金収益（公費）	72,161	157,539	-85,378
	介護負担金収益（一般）	7,344,804	6,774,936	569,868
	介護予防負担金収益（公費）			0
	介護予防負担金収益（一般）	18,372	35,529	-17,157
	地域密着型介護料収益	13,748,620	15,419,720	-1,671,100
	介護報酬収益	12,319,587	13,877,748	-1,558,161
	介護予防報酬収益	1,429,033	1,541,972	-112,939
	介護負担金収益（公費）			0
	介護負担金収益（一般）			0
	介護予防負担金収益（公費）			0
	介護予防負担金収益（一般）			0
	居宅介護支援介護料収益	6,316,760	6,563,860	-247,100
	居宅介護支援介護料収益	6,316,760	6,563,860	-247,100
	介護予防支援介護料収益			0
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	4,520,340	5,072,520	-552,180
	事業費収益	4,068,306	4,565,268	-496,962
	事業負担金収益（公費）			0
	事業負担金収益（一般）	452,034	507,252	-55,218
	利用者等利用料収益	56,868,103	58,186,565	-1,318,462
	施設サービス利用料収益			0
	居宅介護サービス利用料収益	675,283	1,068,470	-393,187
	地域密着型介護サービス利用料収益	77,000		77,000
	食費収益（公費）	230,960	35,100	195,860
	食費収益（一般）	20,680,430	20,893,055	-212,625
	食費収益（特定）	15,348,915	15,778,660	-429,745
	居住費収益（公費）			0
	居住費収益（一般）	9,748,360	10,006,510	-258,150
	居住費収益（特定）	9,665,055	9,979,970	-314,915
	介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益	442,100	424,800	17,300
	その他の利用料収益			0
	その他の事業収益	3,988,590	5,098,383	-1,109,793
	補助金事業収益（公費）	3,477,844	4,573,485	-1,095,641
	補助金事業収益（一般）			0
	市町村特別事業収益（公費）			0
	市町村特別事業収益（一般）			0
	受託事業収益（公費）	510,746	524,898	-14,152
	受託事業収益（一般）			0
	その他の事業収益			0
	（保険等査定減）			0
	経常経費寄附金収益		80,000	-80,000
	その他の収益	117,726	120,794	-3,068
	サービス活動収益計（1）	346,599,326	353,671,192	-7,071,866
	人件費	248,352,966	242,311,822	6,041,144
	役員報酬			0
	職員給料	166,207,279	165,623,329	583,950
	職員賞与	25,216,000	25,425,342	-209,342
	非常勤職員給与	12,206,160	13,622,515	-1,416,355
	派遣職員費	10,658,537	3,769,852	6,888,685
	退職給付費用	4,218,421	4,193,093	25,328
	法定福利費	29,846,569	29,677,691	168,878
	事業費	55,750,920	57,519,611	-1,768,691

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
 特別養護老人ホーム寿幸園拠点区分 事業活動計算書  
 （自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	給食費	23,337,327	22,765,223	572,104
	介護用品費	8,334,940	10,245,763	-1,910,823
	保健衛生費	1,220,096	1,773,114	-553,018
	被服費	132,000	31,900	100,100
	教養娯楽費	444,331	431,177	13,154
	日用品費	96,343	61,423	34,920
	本人支給金			0
	水道光熱費	14,006,473	12,796,727	1,209,746
	燃料費	1,164,184	1,098,050	66,134
	消耗器具備品費	2,684,287	2,347,822	336,465
	保険料	512,880	501,680	11,200
	賃借料	1,328,127	1,208,490	119,637
	葬祭費			0
	車輛費	2,461,740	3,577,342	-1,115,602
	雑費	28,192	680,900	-652,708
	事務費	52,361,312	49,523,197	2,838,115
	福利厚生費	1,182,711	1,185,567	-2,856
	職員被服費	342,871	27,416	315,455
	旅費交通費	693,140	627,700	65,440
	研修研究費	305,916	331,914	-25,998
	事務消耗品費	2,717,046	1,865,824	851,222
	印刷製本費	78,650	97,350	-18,700
	修繕費	3,499,083	2,994,683	504,400
	通信運搬費	996,658	1,103,884	-107,226
	会議費	1,176	2,954	-1,778
	広報費			0
	業務委託費	35,827,977	35,615,014	212,963
	手数料	1,422,913	297,694	1,125,219
	保険料	1,291,334	1,471,848	-180,514
	賃借料	422,796	566,976	-144,180
	土地・建物賃借料	840,000	840,000	0
	租税公課	5,432	22,000	-16,568
	保守料	1,786,569	1,764,010	22,559
	渉外費	473,315	446,038	27,277
	諸会費	128,200	134,200	-6,000
	雑費	345,525	128,125	217,400
	利用者負担軽減額	452,123	647,615	-195,492
	減価償却費	24,516,573	27,987,142	-3,470,569
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,420,629	-6,383,549	-37,080
	貸倒損失額			0
	貸倒引当金繰入			0
	徴収不能額			0
	徴収不能引当金繰入			0
	その他の費用	117,726	119,227	-1,501
	サービス活動費用計（2）	375,130,991	371,725,065	3,405,926
サービス活動増減差額（3）＝（1）－（2）		-28,531,665	-18,053,873	-10,477,792
サービス収益	借入金利息補助金収益			0
	受取利息配当金収益	9,049	23,097	-14,048
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益			0
	有価証券評価益			0
	有価証券売却益			0
	投資有価証券評価益			0
	投資有価証券売却益			0
	基本財産評価益			0
	積立資産評価益			0
	その他のサービス活動外収益	1,492,052	903,971	588,081
	受入研修費収益	114,000	20,000	94,000
	利用者等外給食収益	13,800	11,200	2,600
為替差益				0

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
 特別養護老人ホーム寿幸園拠点区分 事業活動計算書  
 （自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
活動外増減の部	雑収益	1,364,252	872,771	491,481
	サービス活動外収益計（４）	1,501,101	927,068	574,033
	支払利息			0
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息			0
	有価証券評価損			0
	有価証券売却損			0
	投資有価証券評価損			0
	投資有価証券売却損			0
	基本財産評価損			0
	積立資産評価損			0
	その他のサービス活動外費用	213,800	76,200	137,600
	利用者等外給食費	13,800	11,200	2,600
	為替差損			0
	雑損失	200,000	65,000	135,000
	サービス活動外費用計（５）	213,800	76,200	137,600
サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）		1,287,301	850,868	436,433
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		-27,244,364	-17,203,005	-10,041,359
特別増減の部	施設整備等補助金収益	445,000	0	445,000
	施設整備等補助金収益	445,000		445,000
	設備資金借入金元金償還補助金収益			0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益			0
	設備資金借入金元金償還寄附金収益			0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			0
	固定資産受贈額			0
	固定資産売却益	0	338,000	-338,000
	土地売却益			0
	建物売却益			0
	構築物売却益			0
	機械及び装置売却益			0
	車輛運搬具売却益		338,000	-338,000
	器具及び備品売却益			0
	事業区分間繰入金収益			0
	拠点区分間繰入金収益			0
	サービス区分間繰入金収益			0
	事業区分間固定資産移管収益			0
	拠点区分間固定資産移管収益			0
	サービス区分間固定資産移管収益			0
	その他の特別収益	0	0	0
	貸倒引当金戻入益			0
	徴収不能引当金戻入益			0
	その他の特別収益			0
	特別収益計（８）	445,000	338,000	107,000
	基本金組入額			0
	資産評価損			0
	固定資産売却損・処分損	6	7	-1
	土地売却損・処分損			0
	建物売却損・処分損			0
	構築物売却損・処分損			0
	機械及び装置売却損・処分損			0
	車輛運搬具売却損・処分損		3	-3
	器具及び備品売却損・処分損	6	4	2
	その他の固定資産売却損・処分損			0
	費用 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）			0
	費用 国庫補助金等特別積立金積立額	445,000		445,000
	災害損失			0
	事業区分間繰入金費用			0
	拠点区分間繰入金費用			0
	サービス区分間繰入金費用			0

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

特別養護老人ホーム寿幸園拠点区分 事業活動計算書  
（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	事業区分間固定資産移管費用			0
	拠点区分間固定資産移管費用			0
	サービス区分間固定資産移管費用			0
	その他の特別損失	0	0	0
	その他の特別損失			0
	特別費用計(9)	445,006	7	444,999
特別増減差額(10) = (8) - (9)		-6	337,993	-337,999
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)		-27,244,370	-16,865,012	-10,379,358
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	533,770,432	550,635,444	-16,865,012
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	506,526,062	533,770,432	-27,244,370
	基本金取崩額(14)			0
	その他の積立金取崩額(15)			0
	その他の積立金積立額(16)			0
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	506,526,062	533,770,432	-27,244,370